XII. *Paroisses.*

Les eglises paroissiales sont au nombre de cinq cent quatre-vingt-dix. Mais il y en a quatre cent cinquante dans lesquelles les Sacremens sont administrez, et le peuple instruit de la religion catholique.

XIII. *Monasteres de filles.*

Il y a deux monasteres de femmes recluses de Sainte-Claire, l'un à Annessy et l'autre à Evian ; deux autres monasteres ou abbayes de filles, Sainte-Catherine aupres d'Annecy, et Bon-Lieu, de l'Ordre de Cisteaux ; et enfin un de Chartreuses, à Melan.

XIV. *Du peuple du diocese de Geneve, et de la religion qu'il professe.*

Tout le peuple de ces quatre cent cinquante paroisses est absolument catholique, observateur de l'ancienne pieté, quoyqu'il y en ayt soixante-dix qui estoient infectées de l'heresie de Calvin il y a dix

dinum, ex quibus duodecim diversis ecclesiis, tam ipsius diocesis, quam aliarum uniti, reperiuntur : ex reliquis autem, undecim in titulum, duodecim in commendam possidentur.

XI. *Conventus mendicantium.*

Sunt quatuor conventus Mendicantium : Sesselli unus Sancti Augustini, secundus Anicii Fratrum Prædicatorum, tertius item Anicii, et quartus Clusis Fratrum minorum de Observantiâ, quibus ante decennium additus est quintus Fratrum Capuccinorum Anicii.

XII. *Parœciales Ecclesiæ.*

Parœciales ecclesiæ omninò numero sunt quingintæ nonaginta ; sed quadringintæ quinquaginta in quibus sacramenta administrantur, et plebes de religionis catholicæ capitibus erudiuntur.

XIII. *Mulierum monasteria.*

Mulierum autem reclusarum duo sunt cœnobîa sanctæ Claræ, unum Anicii, alterum Aquiani. Duo item monasteria mulierum, sive abbatîæ, Sanctæ Catharinæ prope urbem Anicii, et Boni-Loci, Ordinis Cisterciensis ; unum porrò Carthusianarum Melani.

XIV. *Populus diocesis Gebennensis, et religio ejus.*

Populus universus prædictarum quadringintarum quinquaginta parœciarum verè catholicus est, et antiquæ pietatis cultor, quamvis in septuaginta pa-

rœciis ex prædictis, ante annos decem, hæresis Calviniana viget: nam serenissimi Ducis auctoritate, et multorum concionatorum, partim secularium, partim variorum ordinum, sigillatim societatis Jesu et Capuccinorum prædicationibus, conversi sunt ad Pastorem animarum suarum, et qui ambulabant in tenebris errorum, viderunt lucem magnam, et erepti de obscurâ mortis umbrâ, nunc ut filii lucis ambulant: ita ut, cum fuerint non ita pridem tenebræ, nunc sint lux in Domino.

XV. Scholæ.

Sunt quindecim puerorum scholæ, in quibus grammaticâ et litteris humanioribus juvenum animi imbuuntur, ac imprimi doctrinâ christianâ catechisticè initiantur. In decem verò oppidis quotidie toto quadragesimæ tempore verbum Dei prædicatur.